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Visokios žinios
Nukrito nuo tilto.

Šilavos valsčiaus gyventojas, Jonas 
Ševelis, 23 m. amžiaus, padienis darbi
ninkas bedažydamas, anksčiausią Lietuvo
je Lydavėnų geležinkelių tiltą, paslydo ir 
nukrito iš 20 metru aukščio, užsimušda
ma* vietoje.

• Jurų plėšikai susprogdino laivą.

Kinijoj, aut Si-Kiang upės plaukė 
laivas su keleiviais ir užplaukė ant lui-l 
uos, Mina sprogo ir laivas su keleiviais I 
j padanges išlėkė. 70 keleivių, daugiau
sia moterų, rado mirti. Manoma, kadį 
tai plėšikų darbas.

Sudegė du malūnai ir lentpjūvės.
Jurbarko valsčiuj. Butrimonių kai

me, liepos 9 dieną dėl nežinomos prie- 
žąsties sudegė pil. Jovaraasko malūnas 
ir lentj iūvė su lokomobiliu ir kitomis 
mašinomis. Nuostolių yra 40.000 lt. su
mai.

Baisagalos stotyje sudegė Komaro 
lentpjūvė ir malūnas su visomis masino 
mis ir invent rium. Čia nuostolių pada
ryta 30.000 litų sumai.

Ekskursija iš Ang’ijos-

Liepos men. pabaigoj j Klaipėdą 
laivu „Baltanik“ visai nelauktai atplaukę, 
iš Londono 21 Amerikos ir 7 Anglijos 
lietuviai.

Rusai grąžina senue Lietuvos do
kumentus.

Lietuvos atstovybės Mask v j pata
rėjas, p. Rabina viciu* priėmė 26 dėžes 
Lietuvos 16-jo šimtrneči > ir vėlesnių lai 
kų teismų aktus. Visus senus Lietuvos 
dokumentus rusai grąžins Lietuvai.

Mirė Liet, kariuom. savanoris kinie
tis.

Alytuje mirė vienintelis Lietuvos] 
kariuomenės savanoris kinietis, karo inva- j 
lidas Petras Činšą. Ji* buvo lenkų fron
te, buvo patekę* lenkų nelaisvėn, iš kur 
vėliau pabėgo. Buvo veuęs lietuvaitę.

Vilkai drasko gyvulius.

Lietuvoj yra daug vilkų, kurie bū 
riais užpuola besiganančius gyvulius ir 
sudrasko. Vilkai ūkininkams daro daug 
nuostolių. Marūnkių. Merkines valsčiuj 
vilkai vieną dieną sudraskė 15 avių. Ne 
suėstas avis nusineša miškan ir paslepia 
samanose.

Šiaulių muziejus turės naujus rū
mus.

Šiauliai auga ekonominiu ir kultū
rini i atžvilgiu. siaulirioso yra didelė 
bibli teka, ir didelis gražus krašto tyros 
muziejus. Bet muziejui ir bibliotekai trū
ksta tinkamo busto. Dabar yra sudary
tas komitetas, kuris renka aukas muzie
jaus ir bibliotekos namų statymui.

8 Amerikoj kviečių krizis.

Kviečių gamybos krizis Amerik j 
tebesitęsia. Kviečių kainos labai žemos. 
Pasėlių plotai sumažėjo Ketvirtadaliu 
Tokio kviečių krizio Amerika nebuvo 
mačiusi jau 17 metų.

Klaipėdos krašto žvejyba.

Klatpėd- s kr.<šte per šių metų ge
gužės mėmei sugauta žuvies 206.170 
Kilogramų uz 231.462 litų sumai ver
tės.

Lankų emigracija.
Dėl sunkios ekonominės padėties 

emigracija iš {Lenkijos labai padėdėjo. 
Per paskutini dešimtmeti Lenkija aplei
do be m-.ž pusantro milijono žmonių.

Traukinių katastrofa.

Tarp Nikolajevsko ir Tversko, Ru
sijoj, susidūrė ėjusieji viens prieš kitą 
du traukiniai. Daug sužeistų ir 16 ke
leivių užmušti!.

New Yorke nepaprasti karščiai,

New Yorke ir apilinkėj ne papras- 
t»i šilta jau 18 laipsnių virš normalės 
tų metų diliai temperatūros. Tai kar
ščiausia liepos 20 diena nuo 1894 metų 
tais metais baro 94 laipsniai šilumos.

Mieste ir apylynkėsa nuo šilumos 
mirė 2 žmonės, 8 prigėrė ir daugybė 
žmonių nuo karščio laikinai neteko są 

j monės.
New Y»rko aplinkiniai jūrių rezor- 

tai buvo užkimšti; viename tik Conęy 
Island buvo virš pusantro milijono žmo
nių, o Rockway apie 700,000, neskaitant 
kitų rezortų.

150 rusų vokiečių į Braziliją.

Iš Bremeno, rugpiūčio 11 dieną
r

Japonijoj išsiveržė ugniakalnis.

Rugpjūčio 11 d. staigiai išsiveržė 
ugniakalnis As'ima ir užpylė kaikurin s 
kaimus. Buvo jaučiamas taip pat ir že
mės drebėjimas. Sugriauta daug namų. 
Kiek žmonių žuvo, dar než'noma.

16 šimtmečio griaučiai.

Santa Clara, Ispanijoj rasta 200 
žmonių griaučių, nužudytų 16 šimtmety 
inkvizicijos laikais.

Dr. Julio Prestes, Brazilijos respublikos prezidentas.

išplaukė dar rusų vokiečių pabėgėliu 
150 žmonių j Brazilija, kurio važiuoja i 
S-ta Catharina.

S VYTAUTO D. KOMITETU 
SUSIRINKIMO.

Praeitam sekmadienį (10 rugpiūčio) 
įvyko Lietuvos Konsulate visų, Vytauto 
D. 500 m. jubiliejui minėti, komitetų 
posėdis. Posėdy dalyvavo daug atstovų, 
taip pat ir svečių.

Konsulas Dr. P. Msčiulis išrinktos 
Vytauto Didžiojo k-to garbės pirmininku 
ir vedė susirinkimą.

Šiam posėdy nustatyta, Vytautui 
D. minėti, programa, visuose k-tų sky
riuose sudaryti propagandos ir aukų 
rinkimo sekcijas. Aukoms rinkti Centri
ni Vytauto D. komitetas, paruošia tam 
tikrus .aukų lapus ir išdalina skyrių 
k-tams.

Centrinis Vytauto D. komitetas 
nutarė minėti rugsėjo 7 dieną ir 27 spa 
lių, Rugsėjo 7 d. bus pamaldos sv. An
tano bažnyčioj, po pamaldų salėje bus 
paskaitas apie Vyt. D. ir koncertinė 
dalis. Dainuos du chorai — gv. Cicili- 
lijos ir V. Anaitacios.

DIDELIS SMŪGIS EUROPOS 
FED. S-GAI.

Oficialus Brritanijos vyrausybės 
atsakymas Francijos užsienio reikalų mi- 
nisteriui A. Briandui, kuriame pareiškia
ma, kad Britanija pritaria ir rems Brian- 
do sumanymą sudaryti Europos Jungt. 
Valstijas, tačiau nesigaili ir rimtos kri
tikos, sukėlė Prancūzijoj ir bendrai Eu
ropos diplomatinėse sferose, didelio ne-
pasitenkinimo. Neabejojamai britų pro
jekto kritika stipriai pamatuota praktiš
kais įrodymais ir nušviečia Federacijos 
tikslą, jos svarbą ir išdavas visai kito
kioje šviesoje.

Britų manymu, tokiai federacijai 
turėtų vadovauti Tautų Sąjunga, o tą 
tik galima įvykdiuti tveriant ją Genevos 
pagrindais. Briando numatyti atskiri 
federacijai tvarkyti aparatai, britų smer
kiami, bet jų vieton siūloma sudaryti 
tam tikr»s komisijas prie "Tautų Sąjun
gos. Be to siūlo Briando projektą svar
styti sekančiame Tautų Sąjungos susi
rinkime.

Britų nuomonę palaiko ir dauguma 
Francijos politikierių įvedija ir kai 
kurios kitos valstybės parodė aiškaus 
prielankumo britų pasiūlymas, o Italija 

i ir Vokietija Briando projekte temato tik 
vieną — revizavimą taikos sutarčių.

Bendrai atsakymų išvadoje numa
toma, kad Europos Jungtinių Valstijų 
sudarymas, jeigu ir Įvyktu, tai labai 
negreitai, bet greičiausiai, kad visai ne
įvyks.

v . ' ÍÍIŠĖJO „JANUJŪ ŽIEDAS
Jau išėjo išspaudos 2 ir 3 „Jau

nųjų Žiedo“ numeriai.
gis „J. Ž.“ numerisyr* dvigubai pa

didintas, turi daug įdomių pasiskaitymų 
ir yra gausiai įliustrnotas.

Visi lietuviai turime skaityti savo 
žurnalą „Jaunųjų Žiedą“ neduoti jam 
nuvysti, o padėti jam žydėti.

„Jaunųjų žiedą“ galima gauti re
dakcijoj ir pas visus laikraščių pla
tintojus.

Spalių 27 Vytauto D. garbei Cen- 
tralinis k tas rengia didelį vakarą. Vai
dinama bus graži istorinė drama išspau
dos draudimo laikų,

Skyrių komitetai kiekvienas ruo
šias savystoviai Įvairias pramogas „Vy
tautui Didžiajam pagerbti. Tik kiekvie
nas skyriaus komitetas privalo pranešti 
Centraliniam K-tni iš aukšto savo nuta
rimus ir dieną rengiamam paminėjimui, 
dėl dar nesnio tarp skyriau» k-tu veiki
mo ir, kad tuo būdu, būtų ryšys tarp 
Centralinio k-to ir skyrių.

Iš k-to skyrių pranešimo, pasirodo, 
kad visi gyvai ruošias tinkamai pagerbti 
Vytautą D.

Krsp.

V. Bellos Vytauto D, k-tas ruošia 
vakarą.

V. Bellos Vytauto D. komitetas 
rugsėjo mėnesio 13 dieną rengia Vytau
to D. garbei vakarą Lega Lombardo 
salėj, Programa žada būt jvairj ir įdo
mi.

Tas pat» k-tas V. Belloje 24 rug
pjūčio ruošia apie Vytautą D. paskaitą.
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Kas mums turi rupet? j Kokiame stovy yra Lietuvos OKUPUOJA LIETUVA.
Main, lietuviams, gyvenant išeivi

joj, daug dar ko trūksta, daug kuo 
mums reik rūpintis. Trūksta vienybės 
nėra meilės, ir susiklausymo. Kuomet 
nėra vieningo lietuvių tarpe ryšio, žin
gsni“ po žingsni >, -pradėdama šalimis iš 
lietuvių tarpo, pradedam., badėtis lietu
vio vardo ir, pagaliau, tampiine visai 
svetimi savajai žaibti, suvi-ms papro
čiams ir savam kiaštui.

Lietuviui Brazių j nors dar virai 
jaunuoli imigrantai, bet jau pradeda 
rodytis pirmosios nutautėjimo kregždės. 
P-iežąstis to, tai trukumą.“ vieningo lie
tuvių ryšio, kuris rištų lietuvius lietu
viškumo ryšiais. Lietuviai neturi orga
nizacijos, kuri būtų laisva nuo įvairios 
politikos idolų garbinime. Tas lietu
vius ir baido ir tuo būdu duoda progos 
jau t< iti nuo lietuviškumo.

Mos lietuviai, kad ir svetimoje šti
lyje gyvename, neprivalome pamiršti, 
kad esamo lietuviai, turime gerbti savą
ja šalį nors ir toji nuo j >s esame, taip 
pat turime nepumiišti savo gimtosios 
kalbos. Progai esant, stengtis savo vai
kams skiepiu lietuviška dvasia, neduoti 
pamiršti li-<tuvišk< s kalbos.

Kad ir nėra čia lietuvių organizuo
tumo, bet vis tik tų progų galime rasti 
tiek vyresniems tiek 'ir vaikams. Lie
tuviai jau turi čia lietuviškų mokyklų, 
turime t>s mokyklas remti, savo vaikus 
leisti tik į lietuviškas mokyklas. Mo 
kykla tai pirmasis ginklas, kuris apsau
gos Vaidučius nuo nutautėjimo.

Antros taip pat svarbus dalykas, 
kuris atst j t mums viską čia svetimi je 
šalyje — tai spauda. Todėl visi lietu
viai turi visomis išgalėmis snvają spau
dą remti. Nes spauda tai yra ginkfas, 
prieš kurį neatsilaiko milijoninės armi
jos. Mūsų spaudu Brazilijoj yra men
ka, tuo labiau mes privalome ją palai
kyti ir remti, kad ji kiekvienu kartu 
tobulėtų ir vis daugiau niurni teiktų ži
nių.

Kas .tik lietuviška kas tik s^va, 
mums turi būt brangu.

Kadangi lietuviai Brazilijoj orga
nizacijų neturi, tat jų vietą atstovauja 
laikr ščiti, kurie turi jungti visą mūsų 
išeivių šeimą. Todėl kiekvienas lietu
vis turi būt lietuviškos spindis narve; 
turi ją “kaityti ir raginti, kad kiti skai 
tvtų, o jei išgalės leidžia, t ii ir medžia
giniai ją remti.

Yra žmonių, kurie lietuvišką sp' ri
dą, o ypač naujii prr.dėjnsi eiti laikraš
ti, stengi»“! visokiai“ būd-is paneigti. 
Žinoma t ikiems nerūpi lietuv'u kultą, 
rinis kilimas ir lietuviškos spnndos plė
tojimą is.

Svarbiausias mūsų lietuvių rūpes
nis, k.’d apsisaugoti nuo ištnutėjimo. 
turi but spaudos plityrms. Kiekviena 
rimtą spausdinta lietuvišką žodį turime 
priimti.

Nieks neturi teisės vadintis lietu
viu, kas žemina lietuvio vardą, o ypač 
kis neigia paeis lietuvių spaudą. Kam 
rūpi lietuviškumas, kam rūpi kad liktu- 
mėm sveiki nesudnrkyti lietuviai, tas 
nrivalo branginti lietuvišką spausdintą 
Ž di.

byla su
(užsienio reikalu mini-te is, dr Zau-I 

nius apia šį klausimą pareiškė spaudos 
atstovams, kad Tautų Są gos Tarybos 
sesijoj rugsėjo m. susiekimo ir tranzito 
komisija padarys pranešimą dėl norma
laus susiekimu tarp Lietuvos ir Lenkijos. 
Vyriausybė šiai bylai jau iš senai nioHus.

len k a i s?
Toj pat sesijoj numatoma iškelti lenkams 
bylą už mažojo su-ūekimo per adminis
tracijos liniją sutarties nevykdymą. Be 
to, Lietuvos delegacija patieks tau tikrų 
pasiūlymų dėl saugumo administracijos 
linijoj, ka i nuolatiniai šaudymai ir už
pili i inėjimai daugiau nepasikartotų.

v
Latviai ruošiasi deryboms su Leituva.

Liepos m. Rygoj, mini-feriui pir-1 
mininkni Gelminiai pirmininkių m ir da
lyvaujant seimo, užsienio reikalų ir finan
sų ministerijų, pramonės ir žemės ūkio 
atstovams ir Latvijos ministeriui Lietuv j 
p. Liepiniai, įvyko ūkio sutarčių komisi

jos posėdis. Buvo svarstomas Lietuvos 
i— Latvijos prekybos sutarties bendroji 
tarifiu dali .

Po pinncjo posėdžio, buvo padary
tas antras komisijos posėdis, kuriame 
paskyrė deryboms delegaciją.

Kas bus su Vilniaus lietuvių gim
nazija?

Sąryšy su teisių atėmimu iš Vil
niaus iietuv. gimnazijos, į Varšuvą va
žinėjo laikinojo lietuvių k-to piitniniu- 
k is p. Stasys ir t >8 gimnazij s direkto- 
lius ji. Šikšnys. Su lenku šviet. minis- 
teriu jiems pasimatyti neteko. AAiniste- 
rijoj delegaciją patyrė, kad gimnazijai 
teises atimtos politiniais su metimais. 
Esą jaunuomenė joje auklėjama ne Len
kijos valstybės dvasia. Delegacijai pa
reikšt.., kad teisių gražinimo byla galin
ti būti dap k irtą peržiūrėta ir tuo leika- 
lu patarta kreiptis su paaiškinimais.

Msduoda leidimo vykti į nepriklau
somą Lietuvą.

Tad bukim visi lietuviais ir gecb- 
kim tą vardą.

R. Kymantas.

KAIP SENAI ŽMONĖS GY
VENA AMERIKOJ.

Mokslus nustatė, kad ant žemės 
rutulio žmogus yra vėliausias gyvento
jas už visus kitus gyvūnu-. Kur pij- 
mieji žmonės atsirado dar nežinoma, bet 
visi prip žįsta, jog Amerikoj žmonės atsi
rado daug vėliau, negu kitur. Ir jie yra 
ne viet s gyventojai, o atėję iš kitur. 
Iki šiol buvo manoma, kad pirmieji 
Žiiionė- Amerik j atsirado prieš 10.000 
metų. Bet dal'-ar ta nuomonė yra su
griauta. Nevadcs valstijoj urvu se ras
ta liekanų, kurios mokslininkus verčia 
manyti, k: d žmonių Amerikoj būta jau 
prieš 30.000 metu. Toje vietoje dabai 
smiltys ir tyrai, bet prieš 30.000 metų 

- Nevada, gal būt, bu’o aukščiausiai kul
tūroje pakilęs kr*štas visoje Amerikoje.

Lietuvos atsakymas i ilriaao pa» 
siūlymą»

Lietuvos vyriausybė įteikė prancūzų vy
riausybei atsakymą į prancūzų užsien. 
reikalų ministério Briano našiolymą suda
ryti Europ s valstybių federaciją, /avo 
at-akyrne mūsų vyriausybė pažymi, kad 
Lietuva visada geidė taikos ir geru san 
tykių su visomis valstybėmis. todėl Lie
tuvos vyriausybė Briano sumanymui vi
siškai pritaria, Tačiau Lietuvos vyriau
sybė pažymi, kad sąjunga negalės plėstis 
jei nebus pašalinti esantieji tarp valstybių 
priešingumai, kilusieji iš neteisingų žygių, 
ir jei valstybių santykiai nebus paremti 
teisių gerbimu. Čia mūsų vyriausybė

j ir Leui. ij s nebus gerų santykių.
Toliau mūsų at akyme nurodoma, 

Jog reikalinga, kad sąjttngon Įeitų jei ne 
'visos, tai kuodaugiaiisia valstybių ir kad 
neviena nebūtų- išskirta. Kaip žinia, no
rima iš tos sąjungos išskirti Rusiją. Tai
pogi nūn daina, kad šita Europos valsty
bių sąjunga turėtų tilpti Tautų Sąjungos 
rymose, tai reiškia ji turėtų būti lyg Tau
tų ''ajungos dalis. Lietuva pritaria 
Europe-' konferencijos sumanymui, kad 
ta konferencija rinktųsi kas tam tikras 
laikas svarstyti Europos reikalus ir kad 
joja dalyvautų visi Europos Sąjungos 
nariai.

Paskutiniu laiku Vilniaus lietu
viams apsunkinta galimybė teisėtai vyk
ti j nepriklausomą Lietuva. Leidimai 
buvo duodami nevis'ems ir ilgai tekda
vo jų laukti. Dabar, kaip, girdėt, Vil
niaus vaivadijoj leidimo reikalu sunku 
ir prasitarti.

Lirmas Vytauto D. paminklas Vil
niaus krašte.

Reškutėnuose, gveučionių apskrity, 
pašventintas pirmas Vilniaus krašte pa
minklas Vyt -.utoj Didžiajam. Paminklas 
p statytas viet-s gyventojų aukomis.

Lenkai neduoda laukų dirbti.

Ties Vieviu, liepos m. 12 d. lenkai 
be jokios priežasties išvarė visus žmones 
kurie buvo nuėję į anapus demarklini- 
jos laukų dirbti.

turi galvoj mūsų santykius su Lenkija Kadangi atsakymams į Briano pa
ir nori pa-akyii, kad, kol Pilasi iš lenkų siūlymą buvo skirtas laikas iki liepos 15 
smurto ir Suvalkų sutarties sulaužymo-d., tai dabar visos valdybės bus jau atsa- 
padėtis nebus atitaisyta, tol tarp Lietuvos I kitisi s ir galima lankti tų atsakymų vaisių.

SIU KETINIS DERLIUS.
Lietuvos centraliniu statistikos biuro 

apskaičiavimu, šiemet duoniniais javais
Svečiai besivaišindami sumušė šei 

mininką.

Bukonys, Ukmergės aps. Vieną sek
madieni1 Rukuizių kaime pas ūkininką 
Gr. buvo susirinkę koletą svečių, kurie 
vaišinosi naminiu alučiu. Iš Kaimyni
nio Biržuliu kaimo atvyko pis ūkiu* 
Gr. ir neprašytų svečių, jų ta’-pe ir pa- 
s.enio policijos valdininkai. Šeiminin
kui p įprašius neprašytiems svečiams iš
eiti, tie pradėjo jį mušti ir taip sumu
šė, kad dilbai- guli ligoninėj, o kita ■ 
piliečiui galva suskaldyti, kad nėra vil
ties pagyti.

Švedai jau Įnešė dalį paskolo valst. 
iždan.

Švedų degtuku sindikatas, kuri“, 
kaip žinoma, už degtukų monopolio per 
leidimą sutelkia Lietuvai Co milijonų li
tų paskolą, skalčinn paskolos jau įnešė 
valstybių iždini 10 milijonų litų.

Darbo turi visi, kas tik dirbt nori.

Vienos Lietuvos dienraštis, „Lietu
vos Aidas“ pažymi, kad turtingosios vls- 
tybės, kaip Amerika, Anglija, Vokietija 
milijonus turi bedarbių, kurie vargsta 
ir badauja. Tuo tarpu Lietuvoj yra vi
si sotus, apsirengę ir darbo turi visi, 
s >tus, apsirengę ir darbo turi visi, kas 
tik dirbti neri.

iš vasaros blaivybės savaitės.

Blaivybės savaitė visuose blaivybės 
d jos skyriuose buvo gyvai organizuota: 
ruoštos prakalbos, eisenos, gyvi paveiks
lai ir 1.1.

Buvo atspausdinta ir išplatinta 
100.00'J atsišaukimų. Laikraščiai tu pro
ga dėjo straipsnius apie blaivinimą. Ka
riuomenėj ir per radio taip pat skelbta 
blaivybės idėja.

I

į užsėta apie 7U8000 ha. Duoninių javų 
'šiemet užsėta 9 proc. daugiau negu per
nai ir 15 proc. daugiau negu prieš 
karą.

Žemkenčių javų derlius geresnis 
šiaurės Lietuvoj, o blogesnis pietų Lie
tuvoj. Rugiai ir kviečiai šiemet vertina
mi gerai.

Miežiai šemet blogesni negu pernai. 
Vertinami vidutiniškai.

Avižų derlius numatomas šiemet 
vieno milijono cent, mažesnis.

Ankštiniai javai šiemet žymiai geres
ni. Pašarinių javų derlius šiemet bus 
mažesnis 10—15 proc. už pernykšti.

Bulvės šiemet daug bl gesnės negu 
pernai buvo.

Pašariniai runkėliai vertinami že
miau negu vidutiniški, nes daug nukentė
jo nuo kaitros.

Dobilų ir pievų derlius šiemet daug 
geresnis už pernykšti.

Pasaulinis javų derlius šiemet verti- 
tanas vidutiniškai, tačiau blogesnis įuž 
pernykštį. Vokietijoj šiemet derlius blo
gesnis negu vidutiniškas.

PIQX>

Lietuviai,
Dėmesio! I

Jei jūs norite važiuo
ti Lietuvon, ar iš Lietu
vos atkviesti savo gimi
nes bei pažįstamu», krei
pkitės visuomet į ngen- 
ciją „EUROPA"; nes tik 
agenda „Europa“ tarnau
ja sąžiningai laivakorčių 
pardavime, gamados taip 
pat išrūpina iš policijos 
Laivakortes galite gauti 
ii igsimokėjimui. Taigi 
lietuviai visi į agencią 
“EUROPA", jei norite, 
kad jums teisingai, pi
giai ir greitai patarnautų

Agencia „EUROPA*prieš 
centralinį paštą.

Adresas: Praęą do Cor
reio N. 16 S. Paulo.

2
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C

POILSIO NAMAS „BALTASIS ELNIAS“
Puikus sodas — kavinė — pirmos klasės koaditaria’ ĮESS 
puiki re-toran > virtuvė, — didėlė šeimoms ir susirinki- 1 jgjgE 
iaa ;<«, didelė dengta ter ma. A it-iret.ned ch .p. Nuo 3 ’*>•80 
va! šokiai- liną M’"io, 10. (prie bažnyčios) skersgatvis iš 
Pedro Vicetite. Savininke CARLOS 3LENKE (buvusia

: prig, norulio , Paz"). Traukiniu garnį, važiuoti iki g|/2 vai. Vėliau 
ęiii.i specialiai eutobmide į Sant. Anna iki 11 1/2 v.<*.

Ar. Dr. 
virtuves

LABOílATí 11 Į

ii

Rduakstcs
r. Carlos Monteiro
Rua S. Bento, 8 — 

tel- 2-0587
Tirpininkiii’jii bylose: 
kriminalinė p licijo 
liįų, ir bankrotu.
NtsiimokėtiiH pinigus, t-ip pat da- 
ráU pilietybes dokuineMtils, sutar
ti-. Vi--s dalbas atliokąiuas grei

tai ir sąžiningai.

Srisoila 
sobrado

peš triniu, 
ir garan- 

Išreikalauju

)

DIDŽIAUSIA ŠOFERIŲ 
MOKYKLA

S. Paulo Miaste.

LUIZ CABRERA
Per 20 dienų prirengiama prie 

egzaminų, 
Mokinama ant įvairių automo

bilių markių 
Mokestis tik 450$000.

Insttukcoriai: lietuvis ir portu
galas.

Kreiptis:
RUA TAQUARY 2.

Mediciniškas iširimas. 
(Nugarikatliio smegenų Kraują ir šlapumo ir išmatų) 

Tikras ir geras.

Dr. B. šl^lAKOVO IR M. KOGANO
M-.skros universiteto 1914 metu laidos. Asistentas ligoninės Žu- 

kary 1 ;b -rati.riLS. Priėmimo valaird-s nuo 8 — 10 ir nuo 2 — 8 
Sekmadienį nuo 10 — 12 vai.

Rua Conšeleiro Christiano 74, 2 and. app, 28.

jv.iiri- s medžiagos: kalkių 
plytų, cemento ir visokių 
oažų, įvairi s konstrukcijos na
mams statyti galite gauti pigio 

mis kainomis.
Kreipkite . S. Paulo, Rua 

Visconde de Parnahyba493.
Ujimus iš BreSSsr ir Hlpo-lrom <■)

L'.EUVIšKA kirpykla

M ‘ P r d v i z d r i a ii s
CARLOS PASSERIMI

IR
MARIETA PASSERiNI

Leidžiame' adatas
Rua Dr. Silva Pinto 49 (30 M 

RETIRO) 
lėiephone 5-3584,

S. PAULO

Ponioms ir panelėms 
kirpimas plaukų, cn- 
| mliavimas, manikiu- 
į as ir veido masaž-s 
į saibas atliekamas grei- 
:í ai ir gerai, pigiau ne- 
/ -u 1-itU”, liet-.v-itėms 
į rara u nuolaidą. Kreip
eis: Fua Jose Pau 
k lino, 106-A.

APOLONIJA DEGUTIENĖ

Bairn do Jabaquara (Vilią Mariana) Vieta didele ateitimi, prie pat, tí 
„Zoologijos sodo“. PASKUTINIU LAIKU PASTATYTA DAU- $ 

Vg Gi.AU 20 Cd.AMU. Netdlí bondes, oautubus i raikšti į miestą per yuųs g 
sklypus. Ateitis gariiutiii-ia. Jau daug lietuvių, rusų, lenkų ir 

kitu ten gyvena. S
Kaúdokites gera proga. _ _ s

Žemės skiypm nuo 3-00uŽ'.)<)l). Nfeieš'iuis mu«ėj;iua-i nuo 3 $000. Galimu susi- y.-- 
k libėti vi-rųmis Europos kalbomis , _ Ų
lėformacij’s teikia centralinã. kontora Praça da Sã 3 — 4 suks, a

?:uo 8 vai. ryto iki 7 vai. vsk. ir sekmad. nuo 8 v. ryto ikįfl. v. vak.

ADVOKATAS IR PRiSIEKUSIS VERTĖJAS

Veda teismo sužeistų darbe tr-Jas, išrūpina šamadas, Car- g 
teira de Intandada o ėhouffeur išgauna vizas į visas šalis- 8 

. . K r e i p t is. J
K na Basito S’G 6- ankš. 2 sala f*

. TdivĖx:.-u 2?6^S3. V.. EAU-LG |

1 ' LIETUVIAI. DEMESSiO!
P-ie iirUyb-s įstaig-g ..VC1IZ & OI1TIZ. yra įs.Em -r ądvo,ka- 

taros skyrius, pritviusiu ageeUDstu ’ vadovybėj. Sąžiningai ir uz mažą 
’’i-vi- at'yginin-ą, pilnai'patenkina mmremMu-■ vD.>kr-.nsi:.w reikaisw. Sust- 

kalbėti malime: lietuvių, rusų ir -kite-mis kalbomis- 
° * • ‘ * ■

■S3 Raštiškai kroii-t:« „ORTiZ & ORT1Z“ Caka Postai 1506,
‘Ki S Paulo, asmeniškai - S PAULO, Largo da Se - Rua 

B rão Paráhãoiaqaba, 1, antras aukšta®, 8 sala.
„ORiiZ a ORTIZ“

«

i Vokiečių fotografijų įstaiga i

Į-teigta 1890 metais 4

At'ieka įvairius darbus foto- ę 
į grafijų sriiy. Specialybė padidini- Ç 
i) me, o t-'ip pat su dažai-. j-
5 Darbas greitas, sąžiningas ir t 
:j pigus. Vyssta i namus fotografijų 
9 reikalais, daro iš f tgrafijų naujas. X 
| £ rt-hur Schmid |
= Rua São Caetano, Iii (senas S 

nr. 103) S. PAULO. ji

Tik Rusiškoj pirty galimu gen i 
ir p'<t igi i išsimaudyti 

Antradieniais moterims galima 
įnuodyti.

Ketvirt. dienį ir pertkt. dieiiį 
lik vyrams po 1S5000. 

gUtadieni ir sekmadienį 2$000 
atskiriems asmeninis. 
Rua Bresser, 307.

rs

Susis ca Vaistinė
JI. PODOLSKY

flveneda Faes de Barras 11 (Moots)

Visokį vaistai ir perrišimo medžia
ga. Parfumerijos yra priruoštos 
vietinės ir iš užsienio.
Kreipkitės su visokiais reikalais
S. Paulo flv, f’aes de Barros ii(tata)

Klinika suaugusiem ir 
vaikam. Gydymą selektra w

Priima ligonius pis sive, ir su- 
sirgus ligoniui daro vizitus po m 
namus, pakviestas bile kuriuo 

laiku.
AYEN- PÃES DE BAILIOS, 6 (MOOCŲ | 

Arti Rusų Vaistinės. Kalba rūšis- j® 
kai ir lietuviškai.

DANTŲ GYDYTOJA

Bra. HELEliÃ KtISELEVSt*

S. Paulo, Rua Aurora, 94.

Ligonius priima nuo 9-1 
ir nuo 4-8.

Kalba visomis Europos kalbomis.

LIETUVIAI
Jei j is norite įgyti žemes sklypą geroje vietoje namams pasistatyti 
netoli bondės lengvomis išsimokėjimo sąlygomis, kur virš 100 namų 

jau yra pastatyta, kreipkitės tik pas
J. VYGELJ, VILLA ZELINA AVENIDA ZULINA 1- 

jis savo tautiečiu nesuvilios

DIDŽIAUSIA ŠOFERIU 
makoki a

São Paulo Mieste
- IRMÃOS

GRÂGNANO

ÍHjljEffiõi

20 dienu prirengtame prie egzaminu. ’."okinama ant įvairių automobiliu.
vr. ■'’50^000 Instruktoriai lietuvis ir portugalas.-.

Per '
markiu. M i ėstis tik 45
Kreiptis centralinė mokyk(a šoferiams Rua Dr. Aimeida Lima 187

S3 Lietuviška Vaistinė
„JOSE PAULINO”

RUA J03É PAULINO, 140 Teleph. 5-6307 (BOM RETIRO) 
Visokių yaistui peifumetijos daiktų, perrišime medžiaga 

pigiausiomis karmomis.

Su pagarba 
Provizorius D. RUMMEL, 

Diplomuotas Kozaniaus universiteto.

3
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Radio paviliojo žurnalEtų uždarbiai. RUGINIAI KVIEČIAI- KAS TURITE
Feljetonėlis.

Visokia žmonių yra šiame pašau 
lyje: vienus didelis, kad pasistiebęs pa
siekia ganrdralizdį ir visus kiaušinius ir 
gena, o kitas toks mažas, kad palindęs 
po žiemine baronine kepure šaukia: ras 
kit mana. Yra dar ir kit ,kių. gtai koks 
varliamušys, dar tik treji metai, kaip 
išmoko be mamos pagalbos nosį nusiva
lyt!, o jau viso kaimo mergas šokina, 
jau koki tuziną yra mylėjęs ir apie mo
terystės sakramentą galvoja. Kitas — 
priešingai: jau trisdešimt žiemų peržie 
mavojęs, bet nė krypt i kokią Onutę ar 
Marytę,

Toks buvo ir mano gerasis drau
gas Motiejus. Jeigu būdavo kur Motie
jus eina, tai arba vienas arba su mama. 
Pasiūlys, būdavo jam vestis ar paerzins, 
kad mergų bijo, tai Motiejus stačiai ir 
drožia: „Ožka ne galvijas, merga nė gy
venimas.“

Ir gyveno Motiejus ramia galva, 
ir juokėsi iš visų svieto kvailysčių. Atė
jo Motiejui trisdešimt pirmas pavasaris 
Ir nežinia ar ji koks negeras vėjas už
pūtė ar kas meilės žolėmis užgirdė, kad 
jis gavo tikrą širdies padūkimą ir pra
dėjo taip gelti, kad net tvoros į šipulius 
pavirto.

Veternarijos atsargos grandinis mo
ksliškai aiškino, kad čia nei vėjas, nei 
meilės žoles nėra kaltos: ,Aš sako, ve
terinarijos mokiausi ir pasakysiu šventą 
tiesą. Kiekvienas žmogus turi širdį, o 
kiekviena širdis turi keturias dalis. Trys 
dalys, sako, o ketvirtoj yra meiles san
dėlis. Kai ten meilė būna ilgai nejudi
nama, tai ji, kaip ir kiti daiktai, rūgsta, 
o surūgus išpučia ketvirtą širdies dalį ir 
ji sprogsta kaip kokia bomba. Tada 
žmogaus galva apsvaigsta ir jis apserga 
meilės kaištlige. O, žinote, kad bile ko
kia karštlige sergąs žmogus visokių nie
kų pridaro. Jis per sapną gaidžiu gieda, 
į vežimą vieton arklio katiną pakinko, 
ne sriubą iš dubens, bet patį šaukštą 
v dgo ir kitas kvailystes krečia“.

Taip išaiškino Motiejaus meilė» 
priež stj at-argos veteruarijoi grandinis. 
Kai kas tikėjo, bet darbštesnių liežuvių 
sijonuota giminė paskelbė, kad ne bom
ba Motiejaus širdyj t’ūko ir, kad jokios 
karštligės nėra, o tik radio viską dar... 
Girdi, jeigu radio turi tokią pek išką 
jėgą, kad iš ano svieto šaltį pritraukia, 
tai są jam teiškia tas mėsos gabalėlis, 
Motiejaus širdis, prie Anelės pritraukti. 
Juk visas kaimas mato, kad Motiejus 
kojas tik į Anelės kiemą neša, o Anelė 
tik šį pavasarį radio įs.vedė. Kodėl pir
miau M rtiejus ramus buvo? Kodėl da
bar tik į Anelės kiemą bėga-'... Ir dur
nius supra-, kad Anelė radio įsivedė vy
rą vilioti.

Taip viešai aiškino ir širdo sijo
nuotas giminės atstovės, bet nnmie kiek
viena prad -jo savo dukterį j nagą imti: 
„Tu, kvaile, tu, pašluoste, ar tam aš 
tau dėj u kraitį, kad davatksuti eitum! 
Gyveno pašonėj vyras, ne vyras, o ro
jaus Obuolys, o tu, kaip stulpas... Neap- 
sisukai, o dabar nušluostė Anelė visom 
burnas... Žiūrėk, kad man rytoj jvestum 
du radio: vieną ties pirkia, kitą ties kie
čiu. Du bus, lai ir jėga bus dviguba: 
ne į Anelės, o į mūsų kiemą Motiejų 
pritrauks“.

Rytojaus dieną mūsų kaimo nega
lėjai pažinti. Pasiutusiai sukultūrėjo. 
Vienur po dvi, kitur po tris, kitur dar 
net ties pašiūrės stogu ar virš šiaudų 
kūgio suposi radio antenos. Kas netu 
rėjo vielos, tas mazgė visokius batų 
šulūrus ir ištempė radio antenas. Pie-

Buvęs Anglijos min’sterių pirmi
ninkas, anglų konservatorių vadas Bai
dymas, gavo pakvietimą bendradarbiouti 
Amerikos Kirsto spaudoj. Bet jis atsi- 
saKė. Užtai sutiko bendradarbiauti 
anti kiti toj spaudoj — anglų liberalų 
vadas Lojd Džordžas gir konservatorių 
vadas Čerčilis. Jie gaunas iš Kirsto po 
1000 svarų sterlingų mėnesiui (apie 47 
000 milreisų) Taip pat gerai mokama 
žurnalistams ir Vokietijoj. Vieno vokie
čių laikraščio „Vosieche Zeitung“ vyriau
sias redaktorius metams gauna algos 81 
tūkstantį markių (apie 180.000 milreisų) 
Įvairių skyrių redaktoriai gauna nuo 
40.000 iki 25.000 mala. Panašios algos 
moka ir kiti dideli laikraščiai.

Lietuvoj tuo tirpu joks valdinin
kas- nei Lietuvos banko valdytojas, nei 
ministerial, nei pats respublikos Prezi 
dentas tokių algų negauna. O apie žur
nalistus nėra nė kalbos. Daugumas Lie 
tavos žurnalistų uždirba apie 400 -500 
ntų mėm

Brazilijoj žurnalistai taip pat ima 
geras algas. Bendrai užsieniuose žurna
listo darbas labai aukštai vertinamas, 
nes žurnalistas privalo labai daug žinoti 
ir tas žinias privalo mokėti gražiai su-' 
prantamai išdėstyti.

Vienas žinomas chemikas, profes >- 
liūs Meisteris iš rugių ir kviečių bando 
sudaryti dirbtiniu (selekcijos) būdu nau
ją rugių kviečių kultūrą. Naujas grū
das duoda baltą duoną ir tuo visai ne- 
siskiiia nuo kviečiu, bet augalas šaltuo
se kraštu'se gali išžieni' ti taip pat ge
rai, kaip rugiai. Prof. Meisteris žada, 
kad nauji grūdai pasirodys rinkose jau 
1931 metais. Kol kas užbaigti tik ban
dymai, kurie, anot prof. Meisterio, jau 
davė teigiamų vaisių.

rebksEirgks
Vaikas, prie spaudos darbų 

R. Vise. Parnahyba, 370 
Telp. 9-0831

PAŠTO DĖŽUTĖ.
Redukcijoj yra laiškai:

1) B. Kaminskas I. Kriščiiinuui, A. 
Bartusevičius, T. Nekrašienei, M. Vosy
lius, P. Jakučiūnui, B. Gverzdys (3) J. 
Klimaitis, J. Kalybatui, (4) J. Bernotui, 
(5) Z. Geniai, (t) M. Kazakevičius, (3) 
K. Gabrilavičiui (3), A. <_eismanae, K. 
šalčiui, V. Vesejaaskui, J. Vitkauskui, J 
Rakevičius, P% Žerun, K. Bryk, A. Zig- 
mantienė, B. Šnlcik, A. Verksnis, j. Var. 
nui, P. Paškevičius St. Krašauskui, T-

„Aušros sūnūs“ Čiurlionienės, iš 
spaudos draudimo laikų dramą, gal gali- 
teparduoii ar paskolinti Centralinian Vytau
to D. k - tui-

Kas turit praneškit.
p. J. Oaurilini, Rua Conselheiro Nebias, 
103.

TEISINGAS ŽODIS
Teisingai „Liet. Braz.“ 33 Nr. pažy

mi, kad yra čia tokių žmonių, kurie Lie
tuvoj visokių „zbitkų“ pridarę, atsibastė 
Brazilijon ir “ pradeda gyventi, lyg rodos 
niekur nieko sa juo nebūtų atsitikę „ir 
naujame krašte jis netikėtai, kad nepasitaso, 
bet seka savo pirmykščiais keliais“.

Nesinorėtų tikėti kad tokių čia žmo
nių turime, bet net iš Lietuvos spauda 
pažymi, kad tokių „zbitkininkų“ esama, 
kurie bijodami atsisėsti „kaltinamųjų suo
lam. pasirinko antrą kelią, išvažiavo 
Brazilijon.“ (Liet. Br.)

Istikrųjų teisingai pasakyta ir, žino
ma, reiktų jau atsipeikėti tokiems žmo
nėms.

G r.

Kur galima gauti „Liet. Aidas Braz.
„Liet. Aidas Br.“ visad's galima pirkit 
pavieniai» numeriais sekančiose vietose:

1. Redakcijoje rua Vise inde de 
Parnahyba, 370.

2.
3.
4.

Stoties Luz laikraščių
Mookoje, Rusiškoje
Prie centr.
Ant Largo 

Mook. s bondžių.
6. Ant Largo 

kraščio pardavėją.
7. Mok>je, lietuviškoje krautuvėj, 

pas Juodzevičių.
8. Sekmadieninis ir šventadieniais 

prie Luz Sodo p s p. J. Žemaitį ir vi
sose miesto dalyse pas laikrščių išnešio- 
t jus.
Rua Juzė Paulino, 140 vaistinė

kioske 
vaistinėje.

pašto laiptų.
da Sė prie sustijifoo

São Bento pas lai

REIKALINGAS
„Lietuvių Aido Br.“ laikraščiui rinkti 
skelbimams agentas. Mokau a geras nuo
šimtis. Sužinoti Rua Visconde de 
Parnahyba 370 „L. A. Br.‘‘ red

Daktaras
B K. ŠNEKOVAS.

Vidujinių, Veneros ir proto ligų. 
Priima nuo 6.-30 vai. i! i 8 vai. vak. 
Šeštadieniais nuo 2 — iki 6 vai. vak.
Rua Conselheiro Chrispiniano 

74, apr. 28.
loĮo-OI1

TAUTIEČIAI LIETUVIAI.

Bendinskas. O. Minkevičienei, St. Me- 
seckis, D. Ruduška, Šatrauska°.

Lietuviškas
pensionas

Atsidarė naujas, jaukus 
lietuviškas pensionas netoli 
Sorocobanos stoties.

Lietuviai atvykę į S. Pau
lo gali gauti nakvynę, o taip 
pat ir kambarį gali išnuomuoti 
ilgesniam laikui.

Kainos žemos
Tik įsidėmėkite adrasą.

Rua Duque de Caxias 8 
Telephone 5-1492

(Įėjimas pro fotogrąfia Alemdo.)

$7

ra.

Valiuko i
PRIVATINIS BIURAS,

Informacijos, patarimai, — 
tarpininkavimas, Caixa postai 
3902 laiškų išdavimas, knygy
nas, ir laikraščių pardavinėjimas.

Atdaras nuo 9 — 7 
šventadieniais nuo 9 

vai. p. p.
Prie Luiz sodo.

Rua Libeiro da Lima. 22 
S. Paulo

Laiškams: C. postai 3902

v ak,
vai,

— 3

Noriu1 susirašynėti

Norint gauti koki nors patarimą arba 
kokias nors informacijas, kreipkitės, tik 
į Redakciją

„LIETUVIŲ AIDAS BRAZILIJOJ'.

menim nuraiši "jo nuo botkočių botagu“, 
kažkas savo diržo pasigedo — viskas 
buvo sunaudota „radiui“. Vietoj radio 
aparatų kai kas pritaisė prie skuduiinės 
ur k napinės vielos lemp. s abažūrą, ki
tas išplikintą puodą, arba vokiečių pa
liktą geležinę kepurę, o kai kas plačiais 
kraštais prieškarinę skrybėlę. „Radijus“ 
buvo įkinkytas visur j darbą.
ir kregždės ant „antenų“ tupėdamo džia- 
gesi ir linksmini si, šeimininkėms garbę 
duodamos giedojo. Tik vienas Motiejus 
nepageibė naujų „radjų“ — jį vis kojos 
j Anelės kiemą nešė. Nepatraukė nauji 
, adijai“ rojau» obuolio. Jis vedė Anelę, 
seimai gio dukteiį. Per vestuves iiger- 
ii gavome, išbučiavome kits kito ūs.s 
ir būtų viskas laimingai baigęsi, kad 
koki monei nebūtų atnešę prieš pat šliū 
bą policininko. Atjoju arklių uodegų

Žvirbliai ;kirpikams kvotą vesti ir net pašoko pa
matęs „radijus“. — Acha, girdi, radio 
įsi vedėt slaptai ir manot, kad niekas ne-
sužinos! Pažįstam tokius p .ukščiukusl — 

Na, ir ką! Buikos baikomt, o vis 
tik po protokolą surašė ir po teisinus 
reikėjo trankytis ir visam pasauliui įro
dyti, kad čia ne radio „zuikiai“ ir kad 
nėra jokio valstybės išdavimo, o tik prie
monė Motiejukui, dabar jau dėdei Mo 
liejai, vilioti.

K. Matjošaitis.

Saulei gęstant
O kam širdie plaki krūtinėj, 
Kam didini sopulius mano kančios. 
Kam taa gyvybė, jei dar šiandieną 
Plakti nustoti tau jau reikės ? 1.

Saule jau gesta, o jos spinduliai 
Paskutinįjį žvilgsnį teikia dar man. 
Užges šiandieną man amžinai, 
O mane palaidos šaltajan kapan.

Šaltoji žemelė priglaus mano kūną, 
Toli nuo savosios šalies mylimos, 
O, ir ant supilto kapo smiltynų, 
Nei raiba gegutė nebužkukuoš.

Tik platūs vėjai, palmių ošimą
Neš gandą toji, per tyrus plačius, 
Per okeaną už vendenyno. 
Kur mėlynakė lindi skausmuos.

Gaila taip gaila jaunystės dienų, 
Kuri>8 kaip gėlės žydėjo man; 
Gaila ir rožių kvapiųjų žiedų 
Viliojusių mane saldžiajan sapnam

Antikas.

Noriu vesti susirašynėjimą su lie
tuviais gyvenančiais Brazilijoj ir kituose 
pasaulio kraštuose. Tikslu pažinti plačiau

Redaacijos įr administracijos atsa
kymai.

P. Žmogui, Straidsnj „Tikslai ir prie
monės“ gavome. Širdingai dėkojaame. 
Nors mintys labai sveika ir gerai išdėsty
ta, bet del šventos ramybės, netalpinsi
me. Progai pasitaikiusi pasinaudosime 
tamstos pažymėtais faktais. Tamsta ir 
daugumas žino, kad yra tokių, kurie no
rėdami nuplauti savo dėmes, imasi negra
žių priemonių.

Laukiame ir daugiau iš Tamstos to
kių straipsnių ir faktų, jie bus spausdin
ti.

p. R. Kymantui. Tamstos straips
nį, „Kas mums turi rupėt?“ talpinam.

p. Asadauskui. Pinigus gavom. 
Laikraštį siunčiam.

lietuvių kulturini gyvenimą.
Laiškus siųsti šiuo adresu:
A. D. Porutis.
São Paulo, Raa Visconde de Par

nahyba, 370. Brazil.

LAPOS-VILLA ANASTACIOS VYTAUTO DIDŽIOJO KOMITETAS 
Rugpiūčio 16 d. salėje João Pereira, 33 (Lapoję) rengiaĮDOMU VAKARA

PROGRAMOJE
1. Veikalas: „Kunigaikštienė Gražyna“
2. Deklamacijos be ir su grimu.
3. Gyvi paveikslai.
4. Vytauto Didžiojo K-to choras.

Vėliau skrajojantis paštas, konfeti, serpentinas, įvaiiūs žaidimai ir šokiai
Lietuviškas Bufetas. Pakvietimai galima gauti „L. Aidas Br.“ Red.

Grieš lietuviu dūdų orkestras.
Pradžia 8 vai. vak., pabaiga 4 vai. ryto.

D. L. K. Vytauto Didžiojo K to Valdyba.
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